
CITTÀ DI ALTAMURA
Città Metropolitana di Bari

1° SETTORE - AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI ED AL
CITTADINO

SERVIZIO CED

N. 265 del registro delle determinazioni

del 17/02/2023

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:
RINNOVO CONTRATTO DI ASSISTENZA ICT PER
L'ANNO 2023

N.Valentin

Copia



Determina  n. 265 del 17/02/2023 Proposta n. 239 del 06/02/2023

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:

 il Comune di Altamura utilizza il software gestionale, in licenza d’uso, fornito dalla ditta

A.P. KAPPA S.r.l. da Milano, strutturato in vari moduli integrati tra loro, che garantiscono

la gestione informatizzata dell’attività amministrativa e contabile dell’Ente, oltre che dei

procedimenti  amministrativi  specifici  per  la  quasi  totalità  dei  Servizi  dell’Ente,  in

particolare  per  i  Servizi  Cimiteriali,  Elettorale, Demografici,  Segreteria  ed  Archivio,

Catasto, Ragioneria-Contabilità, SUAP, Sociali, Economato;

 l’integrazione nella gestione dei suddetti procedimenti, nonché delle relative banche dati,

costituisce  presupposto  essenziale  per  una  efficiente  ed  efficace  gestione  delle  attività

amministrative;

 i  programmi  software  necessitano  di  continua  assistenza  tecnico/manutentiva,  ed  il

mancato  supporto  nell’assistenza  determinerebbe  interruzione  della  normale  attività  di

gestione degli Uffici e Servizi comunali;

 è  necessario,  pertanto,  assicurare  la  continuità  operativa  degli  stessi,  attraverso

l’affidamento  del  servizio  di  manutenzione  continuativa  delle  suddette  procedure,  alla

società proprietaria del software, al fine di garantire un continuo aggiornamento legislativo

e tecnologico;

 il  personale comunale addetto ha maturato esperienza ed abilità nell’utilizzo dei diversi

moduli e l’eventuale passaggio ad altro gestionale, oltre che essere difficilmente attuabile

sotto il profilo tecnico, stante la difficoltà di reperire sul mercato piattaforme integrate in

grado di gestire unitariamente i moduli  relativi  a tutte le articolazioni dell’Ente innanzi

descritti,  comporterebbe  un  impegno  esorbitante,  dal  punto  di  vista  organizzativo  ed

informatico, per l’importazione e riconversione delle banche dati consolidatesi nel corso

degli anni nonché per le difficoltà e la tempistica necessaria,  da parte del personale, di

acquisire dimestichezza nell’utilizzo di nuovi applicativi;

 il  servizio  reso  dall’affidatario  ed  il  relativo  software,  pur  presentando  degli  indubbi

margini di miglioramento, ha comunque consentito sino ad oggi all’Ente, soprattutto grazie

all’attività di coordinamento e di collaborazione da parte del Servizio CED, di adeguarsi al

continuo processo di innovazione e modifica delle disposizioni normative e delle prassi

amministrative disposte dallo Stato;
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D,P,R, 28 Dicembre 2000 n, 445 e del D,Lgs 7 Marzo 2005 n, 82 e norme collegate, il quale 
sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa,

Pagina 1 di 6



  con Determinazione n. 276/2022 veniva stipulato, con la ditta A.P. KAPPA - il contratto

di  manutenzione  legislativo  tecnologico  software  per  l'anno  2022,  in  scadenza  il

31/12/2022.

Vista la  proposta  di  Contratto  di  assistenza  ICT per  l'anno 2023,  allegata  alla  presente,

formulata da AP KAPPA, mediante Trattativa Diretta Mepa n. 3422177  , comprendente:

 canone  annuale  per  manutenzione  continuativa,  che  garantisce  gli  aggiornamenti  del

software applicativo a seguito di modifiche di disposizioni legislative e/o fiscali, purché

esse non comportino una modifica strutturale di procedure e base dati.

 n. 10 giornate di assistenza on-site;

Visto l’articolo 1, comma 510, della legge 28 dicembre 2015, n. 218, che sancisce  l'obbligo di

effettuare acquisti di beni e servizi informatici esclusivamente tramite CONSIP spa e rilevato che

alla data di adozione del presente provvedimento non risultano attive convenzioni aventi ad oggetto

il bene/servizio da acquisire né presso Consip spa, né presso la centrale di committenza attiva nella

Regione Puglia, come risulta dalla stampa su file dell’elenco delle convenzioni attive presso detti

soggetti elaborato in data odierna e conservato nei data base di archivio dell’ente, sicché è possibile

effettuare l’acquisizione in oggetto in via autonoma, senza dover acquisire l’autorizzazione prevista

dal richiamato comma 510, né dover trasmettere il presente provvedimento alla Corte dei Conti

nonché, ai sensi del comma 516, all’ANAC ed all’AGID.

Richiamate altresì le seguenti disposizioni normative in materia di acquisizioni di beni e servizi:

 l’art.  1, comma 450 della  legge 27 dicembre 2006 n. 296, come modificato dall'art.  22,

comma 8, Legge n. 114/ 2014, dall'art. 1, commi 495 e 502, legge n. 208/2015 e dall'art. 1,

comma 1, legge n. 10/2016, circa gli obblighi per le amministrazioni pubbliche di far ricorso

al mercato elettronico della  pubblica amministrazione (MEPA) per gli  acquisti  di  beni e

servizi  di  importo  pari  o  superiore  a  1.000  euro  e  al  di  sotto  della  soglia  di  rilievo

comunitario, ovvero di fare ricorso ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328

del D.P.R. 207/2010 e s.m.i.;

 l’art.  36,  comma  2,  lett.  a)  del  d.lgs  50/2016,  così  come  modificato  dal  D.L.  77/2021

(convertito con L.108/2021) che prevede che, in caso di affidamenti di servizi e forniture di

importo  inferiore  a  139.000,00  euro,  la  possibilità  di  procedere  mediante  affidamento

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D,P,R, 28 Dicembre 2000 n, 445 e del D,Lgs 7 Marzo 2005 n, 82 e norme collegate, il quale 
sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa,

Pagina 2 di 6



diretto, anche senza la previa consultazione di due o più preventivi, purché adeguatamente

motivato;

 l’art. 37, comma 1 (periodo primo) del d.lgs 50/2016 che prevede che le stazioni appaltanti,

fermi restando gli obblighi di ricorso agli strumenti  di acquisto e di negoziazione, anche

telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono

procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo

inferiore a 40.000,00 Euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 Euro, nonché attraverso

l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali

di committenza;

 l'art.  63, comma 1, lettera b) del D.Lgs 50/2016 che prevede che la procedura negoziata

senza previa pubblicazione  può essere utilizzata  quando i  lavori,  le forniture o i  servizi

possono essere forniti  unicamente da un determinato  operatore economico per una delle

seguenti ragioni: la tutela di diritti esclusivi, inclusi i diritti di proprietà intellettuale; 

 l'art. 1, comma 2 lett. a) del D.L. 76/2020, cime convertito con L. 120/2020 integrato con

D.L. 77/2021, convertito con L. 108/2021.

Vista la congruità dei prezzi proposti  dalla società APKAPPA, in relazione ai contratti  stipulati

nelle annualità precedenti;

Ritenuto pertanto sussistenti i presupposti motivazionali e di diritto per aderire, mediante ordine

diretto d’acquisto sul MEPA, alla trattativa diretta n.  3422177.

Verificata la Regolarità Contributiva (DURC) – CIP  INAIL_36666658    valido dal 04/02/2023 al 

04/06/2023; 

Visto il CIG (Codice Identificativo Gara) assegnato n. ZE939D02DD ;

Vista la comunicazione relativa al Conto Corrente Dedicato della ditta A.P. Systems S.r.l. prot.

79757-E del 23/11/2016;

Dichiarata l'assenza di conflitti d'interesse in capo al sottoscritto responsabile del procedimento che

ha curato l'istruttoria del provvedimento secondo l'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i.

Tutto ciò premesso, si propone al sig. Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento di 

approvazione.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Ing. Nicola Valentino)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D,P,R, 28 Dicembre 2000 n, 445 e del D,Lgs 7 Marzo 2005 n, 82 e norme collegate, il quale 
sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa,

Pagina 3 di 6



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

• Visto il  Decreto sindacale, n. 6 del 18/0/2016 con il  quale, ai sensi e per gli  effetti  del
combinato disposto dell’art. 50, comma 10, e 109, comma 2, del D.lgs. 18 agosto 2000 n.
267,  nonché del  vigente  C.C.N.L.  del  comparto  Dirigenza  delle  Regioni-Enti  locali,  lo
scrivente è stato Dirigente del Settore I - AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI ED AL
CITTADINO 

• Visto l’art. 107 e 109 del T.U.E.L. approvato col D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;
• Visto l'art. 94 dello Statuto Comunale;
• Visto l'art. 17 del D. Lgs. N. 165/01;
• Visto l'art. 22 del vigente Regolamento di Contabilità;
• Visto il D. lgs n. 50/2016;
• Visto l'art. 6 bis della Legge 241/1990;
• Visti i riferimenti normativi richiamati nella proposta di provvedimento da parte del RUP;
• Lette e condivise le premesse innanzi riportate;

D E T E R M I N A

1. La  premessa  costituisce  parte  integrante  del  presente  provvedimento  e  ne  costituisce  parte

integrante e sostanziale per essere approvata.

2. Di dare atto che, con riferimento all’articolo 1, comma 510, della legge 28 dicembre 2015, n.

218,  rilevato  che  alla  data  di  adozione  del  presente  provvedimento  non  risultano  attive

convenzioni aventi ad oggetto il bene/servizio da acquisire né presso Consip spa, né presso la

centrale di committenza attiva nella Regione Puglia, come risulta dalla stampa su file dell’elenco

delle convenzioni attive presso detti soggetti elaborato in data odierna e conservato nei data base

di  archivio  dell’ente,  è possibile  effettuare l’acquisizione in  oggetto  in  via  autonoma,  senza

dover  acquisire  l’autorizzazione prevista  dal  richiamato  comma 510, né dover  trasmettere  il

presente provvedimento alla Corte dei Conti nonché, ai sensi del comma 516, all’ANAC ed

all’AGID.

3. Di approvare la presente determinazione a contrarre, mediante trattative dirette sul MEPA, ai

sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) e  37, comma 1 (periodo primo)  del D.lgs 50/2016, con la

ditta A.P. KAPPA S.r.l., per un importo pari ad € 38.883,00 oltre  IVA 22% , approvando lo

schema di  contratto  per  l'assistenza  software di  cui  all’Allegato  “A” (Privacy)  e  la  relativa

offerta presenta sul MEPA (Allegato “B” (Privacy) );

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D,P,R, 28 Dicembre 2000 n, 445 e del D,Lgs 7 Marzo 2005 n, 82 e norme collegate, il quale 
sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa,

Pagina 4 di 6



4.  Di imputare l’importo complessivo, comprensivo di IVA 22%, pari ad € 47.437,26=, di cui €

38.883,00 come imponibile ed € 8.554,26 di IVA al 22% a valere sui seguenti capitoli, come da

attestato di copertura allegato al presente atto:

• € 15.654,30= sui  fondi  del  V liv  P.C.F  1.03.02.19.010 Cap.  157005 Bil.2023  cod.  bil.

1.07.01.103  all'oggetto  “acquisto  di  beni  e  servizi-elezioni  e  consultazioni  popolari  –

Anagrafe e stato civile” (Anagrafe e stato civile) ;

• € 3.159,32=  sui  fondi  del  V liv  P.C.F  1.03.02.19.010 Cap.  157005 Bil.2023  cod.  bil.

1.07.01.103  all'oggetto  “acquisto  di  beni  e  servizi-elezioni  e  consultazioni  popolari  –

Anagrafe e stato civile” (Elettorale) ;

• €  1.897,49=  sui  fondi  V  liv  P.C.F  1.03.02.19.010  Cap.  32007  Bil.2023  cod.  bil.

1.02.01.103  all'oggetto  “acquisto  di  beni  e  servizi-Segreteria  generale”

(Segreteria/Messi) 

• €  2.371,86=   sui  fondi  V  liv  P.C.F  1.03.02.19.010  Cap.  32007  Bil.2023  cod.  bil.

1.02.01.103 all'oggetto “acquisto di beni e servizi-Segreteria generale” (Protocollo);

• €  6.641,22=   sui  fondi  V  liv  P.C.F.  1.03.02.19.010  Cap.  57001  Bil.2023  cod.  bil.

1.03.01.103  all'oggetto  “acquisto  di  beni  e  servizi-Gestione  economica,  finanziaria  e

programmazione” (Ragioneria) 

• €  5.692,47=  sui  fondi  V  liv  P.C.F  1.03.02.19.010  Cap.  82007  Bil.2023  cod.  bil.

1.04.01.103 all'oggetto “acquisto di beni e servizi-Gestione delle entrate tributarie e servizi

fiscali” (Tributi)

• €  1.565,43=  sui  fondi  V  liv  P.C.F.  1.03.02.19.010  Cap.  57001  Bil.2023  cod.  bil.

1.03.01.103  all'oggetto  “acquisto  di  beni  e  servizi-Gestione  economica,  finanziaria  e

programmazione” (Programmazione) 

• €  2.253,27=  sui  fondi  V  liv  P.C.F.  1.03.02.19.010  Cap.  82007  Bil.2023  cod.  bil.

1.04.01.103  all'oggetto  “acquisto  di  beni  e  servizi-Gestione  entrate  tributarie”

(Programmazione);

• €  4.008,45=  sui  fondi  V  liv  P.C.F  1.03.02.19.010  Cap.  32007  Bil.2023  cod.  bil.

1.02.01.103  all'oggetto  “acquisto  di  beni  e  servizi-Segreteria  generale”  (archiviazione

documentale) ;

• €  4.193,45=  sui  fondi  V  liv  P.C.F  1.03.02.19.010  Cap.  182009  Bil.2023  cod.  bil.

1.08.01.103  all'oggetto  “acquisto  di  beni  e  servizi-gestione  entrate  tributarie”

(archiviazione documentale) 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D,P,R, 28 Dicembre 2000 n, 445 e del D,Lgs 7 Marzo 2005 n, 82 e norme collegate, il quale 
sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa,

Pagina 5 di 6



5. di dare atto  che, ai sensi dell'art. 163, comma 5, lettere b) e c), del TUEL, la presente spesa è

indifferibile  al  fine di  garantire  la  continuità  del  servizio in  scadenza e  che la  stessa non è

suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi.  

6. Dare atto che la liquidazione delle relative spettanze sarà effettuata ad avvenuta fornitura del

servizio, con fatturazione trimestrale posticipata, a presentazione fattura, previa verifica della

Regolarità Contributiva (DURC), mediante l’adozione di apposito atto di liquidazione.

7. di  dare  atto  che,  ai  sensi  del  comma 8  dell'art.183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  TUEL,  il

programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in

materia  di  “pareggio  di  bilancio”,  introdotte  dai  commi  707  e  seguenti  dell'  art.1  della  L.

208/2015 (c.d. legge di stabilità 2016);

8. Di  confermare  quale  RUP  -  responsabile  del  procedimento  l’Ing.  Nicola  Valentino,  Capo

Servizio CED.

 Firmato digitalmente IL DIRIGENTE DEL 1° SETTORE - AREA SERVIZI
AMMINISTRATIVI ED AL CITTADINO

Luca Nicoletti

Redatta da N.Valentin

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D,P,R, 28 Dicembre 2000 n, 445 e del D,Lgs 7 Marzo 2005 n, 82 e norme collegate, il quale 
sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa,

Pagina 6 di 6



COMUNE DI ALTAMURA
Provincia Bari

Determinazione 1° SETTORE - AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI ED AL CITTADINO nr.70 del 17/02/2023

Pagina 1 di 5

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: RINNOVO CONTRATTO DI ASSISTENZA ICT PER L'ANNO 2023

0018257 - APKAPPA SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.19.0101.07.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 1570052023

15.654,30Importo:13/02/2023Data:2023 975/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

ZE939D02DDC.I.G.:

SERVIZI INFORMATICI GESTITI DAL CED - Anagrafe, Stato Civile, Leva, Elettorale

Piano dei conti f.: 1.03.02.19.010 Servizi di consulenza e prestazioni professionali ICT

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: RINNOVO CONTRATTO DI ASSISTENZA ICT PER L'ANNO 2023

0018257 - APKAPPA SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.19.0101.07.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 1570052023

3.159,32Importo:13/02/2023Data:2023 976/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

ZE939D02DDC.I.G.:

SERVIZI INFORMATICI GESTITI DAL CED - Anagrafe, Stato Civile, Leva, Elettorale

Piano dei conti f.: 1.03.02.19.010 Servizi di consulenza e prestazioni professionali ICT



COMUNE DI ALTAMURA
Provincia Bari

Determinazione 1° SETTORE - AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI ED AL CITTADINO nr.70 del 17/02/2023

Pagina 2 di 5

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: RINNOVO CONTRATTO DI ASSISTENZA ICT PER L'ANNO 2023

0018257 - APKAPPA SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.19.0101.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 320072023

1.897,49Importo:13/02/2023Data:2023 977/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

ZE939D02DDC.I.G.:

SERVIZI INFORMATICI DELLA SEGRETERIA GENERALE GESTITI DAL CED

Piano dei conti f.: 1.03.02.19.010 Servizi di consulenza e prestazioni professionali ICT

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: RINNOVO CONTRATTO DI ASSISTENZA ICT PER L'ANNO 2023

0018257 - APKAPPA SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.19.0101.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 320072023

2.371,86Importo:13/02/2023Data:2023 978/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

ZE939D02DDC.I.G.:

SERVIZI INFORMATICI DELLA SEGRETERIA GENERALE GESTITI DAL CED

Piano dei conti f.: 1.03.02.19.010 Servizi di consulenza e prestazioni professionali ICT



COMUNE DI ALTAMURA
Provincia Bari

Determinazione 1° SETTORE - AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI ED AL CITTADINO nr.70 del 17/02/2023

Pagina 3 di 5

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: RINNOVO CONTRATTO DI ASSISTENZA ICT PER L'ANNO 2023

0018257 - APKAPPA SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.19.0101.03.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 570012023

6.641,22Importo:13/02/2023Data:2023 979/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

ZE939D02DDC.I.G.:

SERVIZI INFORMATICI GESTITI DAL CED - Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato

Piano dei conti f.: 1.03.02.19.010 Servizi di consulenza e prestazioni professionali ICT

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: RINNOVO CONTRATTO DI ASSISTENZA ICT PER L'ANNO 2023

0018257 - APKAPPA SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.19.0101.04.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 820072023

5.692,47Importo:13/02/2023Data:2023 980/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

ZE939D02DDC.I.G.:

BANCHE DATI E PUBBLICAZIONI ONLINE DEL SERVIZIO TRIBUTI -prestaz. di servizi

Piano dei conti f.: 1.03.02.19.010 Servizi di consulenza e prestazioni professionali ICT



COMUNE DI ALTAMURA
Provincia Bari

Determinazione 1° SETTORE - AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI ED AL CITTADINO nr.70 del 17/02/2023

Pagina 4 di 5

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: RINNOVO CONTRATTO DI ASSISTENZA ICT PER L'ANNO 2023

0018257 - APKAPPA SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.19.0101.03.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 570012023

1.565,43Importo:13/02/2023Data:2023 981/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

ZE939D02DDC.I.G.:

SERVIZI INFORMATICI GESTITI DAL CED - Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato

Piano dei conti f.: 1.03.02.19.010 Servizi di consulenza e prestazioni professionali ICT

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: RINNOVO CONTRATTO DI ASSISTENZA ICT PER L'ANNO 2023

0018257 - APKAPPA SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.19.0101.04.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 820072023

2.253,27Importo:13/02/2023Data:2023 982/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

ZE939D02DDC.I.G.:

BANCHE DATI E PUBBLICAZIONI ONLINE DEL SERVIZIO TRIBUTI -prestaz. di servizi

Piano dei conti f.: 1.03.02.19.010 Servizi di consulenza e prestazioni professionali ICT



COMUNE DI ALTAMURA
Provincia Bari

Determinazione 1° SETTORE - AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI ED AL CITTADINO nr.70 del 17/02/2023

Pagina 5 di 5

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: RINNOVO CONTRATTO DI ASSISTENZA ICT PER L'ANNO 2023

0018257 - APKAPPA SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.19.0101.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 320072023

4.008,45Importo:13/02/2023Data:2023 983/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

ZE939D02DDC.I.G.:

SERVIZI INFORMATICI DELLA SEGRETERIA GENERALE GESTITI DAL CED

Piano dei conti f.: 1.03.02.19.010 Servizi di consulenza e prestazioni professionali ICT

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: RINNOVO CONTRATTO DI ASSISTENZA ICT PER L'ANNO 2023

0018257 - APKAPPA SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.19.0101.08.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 1820092023

4.193,45Importo:13/02/2023Data:2023 984/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

ZE939D02DDC.I.G.:

SERVIZI INFORMATICI GESTITI DAL CED

Piano dei conti f.: 1.03.02.19.010 Servizi di consulenza e prestazioni professionali ICT

..............

Il Responsabile del Settore Finanziario

Francesco dott. FAUSTINO

 ALTAMURA li, 15/02/2023



COMUNE DI ALTAMURA

Visti

239

RINNOVO CONTRATTO DI ASSISTENZA ICT PER L'ANNO 2023

2023

CED

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 1° SETTORE - AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI ED AL CITTADINO

Nr. adozione settore: 70 Nr. adozione generale: 265
17/02/2023Data adozione:

15/02/2023

RAGIONERIA

Data

PARERE FAVOREVOLE

Dott. Francesco Faustino

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 265 del 17/02/2023

VISTO  AI  SENSI  DELL’ART.  183  CO.  7  DEL  D.LGS.  18/8/2000  NR.267,  AI  SOLI  FINI  DELLA
COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA. "I  PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI
CHE  COMPORTANO  IMPEGNI  DI  SPESA  SONO  TRASMESSI  AL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO
FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA" 

          Altamura, lì...........................................

IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

dott. Francesco FAUSTINO

 

Registro Albo Pretorio On Line  n. ……………

La presente  determinazione  è  affissa  all’Albo  Pretorio  On  Line   di  questo  Comune  per  15  giorni
consecutivi.

Altamura, lì...........................................
 

IL FUNZIONARIO
f.to


